
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 활성화
단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지정책과 51,716,744 46,913,013 4,803,731

국          8,724,092 7,203,659 1,520,433

균          1,179,909 1,179,909 0

시          8,864,897 8,026,969 837,928

구         32,947,846 30,502,476 2,445,370

지역사회복지 활성화 44,473,189 43,530,762 942,427

국          7,150,000 6,022,000 1,128,000

균          1,179,909 1,179,909 0

시          7,266,681 6,499,512 767,169

구         28,876,599 29,829,341 △952,742

지역사회복지업무 활성화 40,310,600 39,368,173 942,427

국          7,150,000 6,022,000 1,128,000

시          4,922,712 4,071,464 851,248

구         28,237,888 29,274,709 △1,036,821

사회복지업무 역량강화 106,800 108,600 △1,800

202 여비 600 2,400 △1,800

01 국내여비 600 2,400 △1,800

  ○법률홈닥터 변호사 관내출장여비
                  600              2,400          △1,800      경정 600,000원

생활지원비 지원(코로나19) 14,300,000 12,044,000 2,256,000

국          7,150,000 6,022,000 1,128,000

시          4,761,900 4,010,652 751,248

구          2,388,100 2,011,348 376,752

301 일반보전금 14,300,000 12,044,000 2,256,000

국          7,150,000 6,022,000 1,128,000

시          4,761,900 4,010,652 751,248

구          2,388,100 2,011,348 376,752

01 사회보장적수혜금 14,300,000 12,044,000 2,256,000

  ○생활지원비(코로나19)
           14,300,000         12,044,000        2,256,000      경정 14,300,000,000원

국          7,150,000 6,022,000 1,128,000

시          4,761,900 4,010,652 751,248

구          2,388,100 2,011,348 376,752

호우 및 태풍피해 지원 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

302 이주및재해보상금 100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

02 민간인재해및복구활동보상금 100,000 0 100,000

  ○호우 및 태풍피해 지원사업               100,000                  0          100,000  100,000,000원

시            100,000 0 100,000

3차 남구 재난긴급생활지원금 25,288,727 26,700,500 △1,411,773

101 인건비 124,727 252,300 △127,573

04 기간제근로자등보수 124,727 252,300 △127,573

  ○보조인력 인건비               124,727            252,300        △127,573

    -기본급                99,148            170,259         △71,111  경정 99,147,840원



부서: 복지정책과
정책: 지역사회복지 활성화
단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -4대 보험료                     0             21,116         △21,116

    -주·월차 및 시간외 근무수당 등
               25,579             60,925         △35,346

  경정 0원

       경정 25,578,920원

201 일반운영비 164,000 240,000 △76,000

01 사무관리비 164,000 240,000 △76,000

  ○카드제작비               110,000            180,000         △70,000

  ○홍보물 제작·인쇄비 및 일반수용비
               54,000             60,000          △6,000

  경정 110,000,000원

      경정 54,000,000원

301 일반보전금 25,000,000 26,208,200 △1,208,200

01 사회보장적수혜금 25,000,000 26,208,200 △1,208,200

  ○3차 남구 재난긴급생활지원금
           25,000,000         26,208,200      △1,208,200      경정 25,000,000,000원

사회서비스 제공 1,685,585 1,685,585 0

균          1,179,909 1,179,909 0

시            253,438 337,517 △84,079

구            252,238 168,159 84,079

지역자율형 사회서비스 투자사업(지역개발형 바우처 
사업)

1,681,585 1,681,585 0

균          1,177,109 1,177,109 0

시            252,238 336,317 △84,079

구            252,238 168,159 84,079

308 자치단체등이전 1,681,585 1,681,585 0

균          1,177,109 1,177,109 0

시            252,238 336,317 △84,079

구            252,238 168,159 84,079

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,681,585 1,681,585 0

  ○지역사회서비스투자사업(지역개발형)
            1,631,472          1,631,471                1      경정 1,631,472,000원

균          1,142,030 1,142,030 0

시            244,721 326,294 △81,573

구            244,721 163,147 81,574

  ○청년 마음건강지원사업                50,113             50,114              △1  경정 50,113,000원

균             35,079 35,079 0

시              7,517 10,023 △2,506

구              7,517 5,012 2,505

취약계층지원 2,103,830 1,591,584 512,246

국          1,507,460 1,115,027 392,433

시            338,900 268,141 70,759

구            257,470 208,416 49,054

긴급지원 1,829,230 1,325,484 503,746

국          1,400,000 1,007,567 392,433

시            254,230 191,971 62,259

구            175,000 125,946 49,054

긴급복지 1,750,000 1,259,459 490,541

국          1,400,000 1,007,567 392,433

시            175,000 125,946 49,054

구            175,000 125,946 49,054



부서: 복지정책과
정책: 취약계층지원
단위: 긴급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,750,000 1,259,459 490,541

국          1,400,000 1,007,567 392,433

시            175,000 125,946 49,054

구            175,000 125,946 49,054

01 사회보장적수혜금 1,750,000 1,259,459 490,541

  ○긴급복지 지원사업             1,750,000          1,259,459          490,541  경정 1,750,000,000원

국          1,400,000 1,007,567 392,433

시            175,000 125,946 49,054

구            175,000 125,946 49,054

부산형 긴급복지 79,230 66,025 13,205

시             79,230 66,025 13,205

301 일반보전금 79,230 66,025 13,205

시             79,230 66,025 13,205

01 사회보장적수혜금 79,230 66,025 13,205

  ○부산형 긴급복지지원 사업
               79,230             66,025           13,205      경정 79,230,000원

시             79,230 66,025 13,205

사회복지통합서비스 사업 274,600 266,100 8,500

국            107,460 107,460 0

시             84,670 76,170 8,500

구             82,470 82,470 0

사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업 8,500 0 8,500

시              8,500 0 8,500

201 일반운영비 600 0 600

시                600 0 600

01 사무관리비 600 0 600

  ○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업
                  600                  0              600      600,000원

시                600 0 600

301 일반보전금 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

  ○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업
                6,000                  0            6,000      6,000,000원

시              6,000 0 6,000

307 민간이전 1,900 0 1,900

시              1,900 0 1,900

11 사회복지사업보조 1,900 0 1,900

  ○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업
                1,900                  0            1,900      1,900,000원

시              1,900 0 1,900

지역사회 통합돌봄 100,000 100,000 0

시             50,000 50,000 0

구             50,000 50,000 0

커뮤니티케어 활성화 100,000 100,000 0



부서: 복지정책과
정책: 지역사회 통합돌봄
단위: 커뮤니티케어 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             50,000 50,000 0

구             50,000 50,000 0

부산형 통합돌봄 조성사업 100,000 100,000 0

시             50,000 50,000 0

구             50,000 50,000 0

101 인건비 0 19,200 △19,200

시                  0 9,600 △9,600

구                  0 9,600 △9,600

04 기간제근로자등보수 0 19,200 △19,200

  ○창구전담인력 인건비                     0             19,200         △19,200  경정 0원

시                  0 9,600 △9,600

구                  0 9,600 △9,600

307 민간이전 63,000 43,800 19,200

시             31,500 21,900 9,600

구             31,500 21,900 9,600

11 사회복지사업보조 62,840 43,640 19,200

  ○창구전담인력 인건비                19,200                  0           19,200  800,000원*4명*6월

시              9,600 0 9,600

구              9,600 0 9,600

행정운영경비(복지정책과) 236,590 276,210 △39,620

국             66,632 66,632 0

시             33,316 33,316 0

구            136,642 176,262 △39,620

기본경비(복지정책과) 48,420 88,040 △39,620

기본경비(복지정책과) 48,420 88,040 △39,620

202 여비 17,500 57,120 △39,620

01 국내여비 17,500 57,120 △39,620

  ○기본업무 수행 출장여비                17,500             57,120         △39,620  경정 17,500,000원

재무활동(복지정책과) 3,392,275 3,597 3,388,678

보전지출(복지정책과) 3,392,275 3,597 3,388,678

국시비보조금 반환(복지정책과) 3,392,275 3,597 3,388,678

802 반환금기타 3,392,275 3,597 3,388,678

01 국고보조금반환금 2,297,474 0 2,297,474

  ○2021년 코로나19 생활지원비 집행잔액
            1,384,031                  0        1,384,031

  ○2021년 코로나19 생활지원비 이자
                2,242                  0            2,242

  ○2021년 긴급복지 지원사업 집행잔액
              462,167                  0          462,167

  ○2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업(지역
    개발형 바우처 사업) 이자                   818                  0              818

  ○2021년 코로나 상생 국민지원금 집행잔액
              404,525                  0          404,525

      1,384,030,950원

      2,241,750원

      462,166,070원

      817,560원

      404,524,730원



부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2021년 코로나 상생 국민지원금 이자
               43,691                  0           43,691      43,690,480원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,094,801 3,597 1,091,204

  ○2021년 사회복지관 운영 지원                12,433                  0           12,433

  ○2021년 지역자율형 사회서비스 투자사업(지역
    개발형 바우처 사업) 이자                   237                  0              237

  ○2021년 사회복지관 운영 지원 이자                    45                  0               45

  ○2021년 푸드마켓 및 푸드뱅크 지원 이자
                    2                  0                2

  ○2021년 부산형 통합돌봄 조성사업 집행잔액
                  134                  0              134

  ○2021년 부산형 통합돌봄 조성사업 이자                     1                  0                1

  ○2021년 코로나19 생활지원비 집행잔액
              936,251                  0          936,251

  ○2021년 코로나19 생활지원비 이자
                1,493                  0            1,493

  ○2021년 참전명예수당 집행잔액                14,500                  0           14,500

  ○2021년 참전명예수당 이자                 1,296                  0            1,296

  ○2021년 보훈명예수당 집행잔액                 2,160                  0            2,160

  ○2021년 보훈명예수당 이자                   125                  0              125

  ○2021년 긴급복지 지원사업 집행잔액
               57,771                  0           57,771

  ○2021년 부산형 긴급복지지원 사업 집행잔액
                1,834                  0            1,834

  ○2021년 지역사회보장협의체 사무국 운영 보조
    금 이자                     1                  0                1

  ○2021년 코로나 상생 국민지원금 집행잔액
               57,403                  0           57,403

  ○2021년 코로나 상생 국민지원금 이자
                5,518                  0            5,518

  12,432,740원

      236,330원

  44,930원

      1,380원

      133,990원

  40원

      936,250,910원

      1,493,000원

  14,500,000원

  1,295,530원

  2,160,000원

  124,290원

      57,770,760원

      1,833,200원

      320원

      57,402,820원

      5,517,030원


